
Rada D zLelwtry Prry,mayz,e Mńe
ł,iłtlit iił 1l r:t,ił1.1r:ełrl,ł lł,lo,łt,lr i

ry
+
+

www. przvmoriema le.com. pliii, tlrlr, 
- 

l'. Bot"it, Ko tłr,"łlln,5 Ji i1l1r l j
§9 ,;;ti (li{łllsil

} ;il..:łro.r|ł / }i t,{lr l-}:i,:l rr i.r, l'r:ytłr,rr:r I 1ll lt 1-1|-:,\:l,t,tr]i,:ft}];il,:,.Lr i,llr{irLi:it,{łri.,r,,{iłiłrtsil.rll

§prawozdanie z dzialalności Zarządu Dzielnicy Praymorze Małe za 2025 rok

1. Zarząd Dzielnicy Przymorze Małe w roku 2025 pracowal w następujących skladach:

- od 1 stycznia 2025 do 1 kwietnia 2025 roku: Przewodnicząca Zarządu- Anna Maria Czarzasta, Zastępca

Przewodniczącej Zarządu - Jakub MaślaĘ Członek Zarządu- Agnieszka Biłda, Członek Zarządu - Grzegorz

Jasiński.

- ad 2 kwietnia 2025 do 15 kwietnia 2O25 roku: Przewodnicząca Zarządu- Anna Maria Czarzasta, Zastępca

Przewodniczącej Zarządu -Jakub Maślak, Członek 7arządu - Grzegorz Jasiński.

- od 16 kwietnia 2025 do 8 maja 2025 roku: Przewodnicząca 7arządu- A.nna Maria Czarzasta, Zastępca

Przewodniczącej Zarządu - Jakub Maślak, Czlonek Zarządu - Jakub Żuchowski.

- 8 maja 2025 do 31 grudnia 2025 roku: Przewodnicząca Zarządu- Anna Maria Czarzasta, Zastępca

Przewodniczącej Zarządu - Jakub MaślaŁ Członek Zarządu - Jakub Żuchowski, Członek Zarządu - Zuzanna

Zygadło.

Zarząd Dzielnicy w roku 2025 obradował na 11 posiedzeniach Zarządu w dniach: 4 stycznia, 8 stycznia,

10 lutego, 1_8 lutegą 2 marca, 31 marca, 26 maja, 12 sierpnia, 25 sierpnia, 1 października, 14 października,

Zarząd w okresie sprawozdawczym przygotował 1"9 projektów uchwał, które rostaĘ przedstawione Radzie

Dzielnicy.

2. Budżet

Zarząd w roku żaZS, realizuląc podstawową działalność §tatutową olaz reprezentując Dzielnicę na zewnątrz
miał za zadanie przeprowadzenie procedury konsultacji oraz przyjęcia uchwał dwóch budżetów Dzielnicy:

na rok bieżący |2a25|, a także na rok następny (2026), zgodnie z nowymizapisamistatutu Dzielnicy Przymorze

Male.

7arząd przygotowal konsultacje budżetowe z mieszkańcami na rok 2025 oraz przedstawil Radzie projekt

uchwaĘ budżetowej. Rada Dzielnicy uchwalita budżet Dzielnicy na żaż5 rok ( uchwała RDPM nr lY/ż2/2a25
z dnia 11.03.żOż5 r} i przeznaczyła środkifinansowe w wysokości tr 66 596 zl na działania na rzecz mieszkańców
dzielnicy.
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Zanąd przygotował konsultacje budżetowe z mieszkańcami na rok 2O26, oraz projekt przedsięwzięć

budżetowych do oceny Prezydent Miasta Gdańska a następnie przygotował propozycję uchwały budżetowej,

która została przyjęta przez Radę Dzielnicy (uchwała RDPM nr 1xl46/2a25 z dnia 10.09.2025 r} Rada uchwaliła

budżet Dzielnicy na 2026 rok i przeznaczyła środki w wysokości 1"90 299 zł na następujące cele:

23 800 zł - Postawienie 9lawek w dzielnicy.

16 500 zt - Festyn integracyj:}y dla mieszkańców.Powitanie lata ł Przymorzem Małm".
16 500 zt - Spotkanie integracyine dla mieszkańcow.Wigilia z Przymorzem Małm'.
15 000 zł - Cykl zajęć kreatywnych i rozwojowych dla dzieci uczęszczających do §zkoĘ Podstawowej nr 46.

12 000 zł - Zakup bieżni dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 2.

12 000 zł - Spotkanie dla mieszkańców,,Śniadanie wielkanocne z Przymorzem Mafum".

9 000 zł * Paczkiświąteczne dla najuboższych dzieci uczęszczaiących do szkoł na terenie Przyrnorza Małego.

8 000 zt- €ykl potańówekdla seniorów-

4 AOa zł - Festyn "Obchody Dnia Sportu, Rekreacji oraz lntegracji w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 37".

3 O00 zł - Konkurs fotograficzny,,Moje Frzymorze Małę".

ż 4aa 8 - Cykl spotkań z autorami książek 
"0 

kiążkach na Praymcrzu Mafum".

1 000 zł - Konkurs malarski,,Moje Przymone Male".
50O zł - Konkurs poetycki.Mcie Przymorre Małe".

66 199 zł- Rezerwa.

3. Realizacia Budżetu

Łarząd zrealizował budźet na rok 2O25 w następująqgm zakrcsie:

1 34 122 zł - Nasadzenia oraz
pielęgnacja zieleni na terenie
dzielnicy Przymorze Małe.

W ramach projektu wykonano rewitalizację trawnika przy ulicy
Słowiańskiej {nasadzenia krzewóq ściółkowa n ie, opa likowa n ie)
150 mb w kwocie 15 000 zl oraz usunięcie jemioły z drzew przy
ulicach Chtopska oraz Bora- Komorowskiego (48 drzew} za

kwotę L9 Lż2 zł. Projekt zrealizowano w miesiącach
październik- listopad.

2 15 864 zt-Zakup i montaż
6 ławek na terenie dzielniry
Przymorze Małe.

Ławki zostały zakupione przez GZDIZ i ustawione w miesiącu
grudniu w lokalizacjach wskazanych przez Radnych.
Krzywoustego - 1 szt, Poznańska- 1 szt, Lęborska- 1 szt,
Arkońska - 1 szt, obok siłowni na Subisława - 1 szt, obok O|iva
Park - 1 szt

3 2 500 zł - Zakup i mantaż
ta blicy informacyinej Rady
Dzielnicy.

Tablica została zakupiona i ustawiona w miesiącu grudniu w
okolicach Zielonego Rynku, miejscu bardzo uczęszczanym przez
mieszkańców.

ą 350 zł - Zakup i montaż
tablicy gra nicznej dzielnicy
Przymorze Małe,

W wyniku odstąpienia od realizacji punktu dot. tablicy
granicznej dzielniry, z powodu ustawienia tej tablicy przez
GZD|Z ze środków wtasnych- zarząd podjął decyzję o zmianie
uchwaĘ budŻetowej na rok 2025 i kwotę przeznaczoną na
tablicę - 350 zł- umieścił w rezerwie budżetowej. Uchwała
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NrXl49/żO25 Rady Dzielnicy Przymone Male z dnia 2
października ża25 r.

5 15 500 zł - Organizacja
Festynu ,,Powitanie lata i

Dzień Zdrowia z Przymorzem
Małym".

Festyn odbył się w dniu ]_3 czerwca na terenie Zespołu Szkół
Specjalnych nr 2. Uczestniczyło w nim około 700 mieszkańców.

I 
Szczególnym zainteresowaniem cieszył się Punkt Medyczny

I 
obsługiwany przez Pielęgniarkize Szpitali Pomorskich oraz trzy

| ,,dmuchańce" dla dzieci. Głównym organizatorem festynu był
Dyrekto r, Nauczycie le, Uczniowie o raz P racownicy
Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Gdańsku, ale też pozyskano
8 pańnerów isponsorów: Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. Centrum
Medycznego Smoluchowskiego GdańsĘ Caritas Archidiecezji
Gdańskiej Centrum Pomocowe Caritas lm. św. Jana Pawła ll,
Małgorzata Olszewska- Fizjoterapeutka, V Komisariat Policji w
Gdańsku, Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w
€dańsku, Straż Miejska w Gdańsku Referat Dzielnicowy l,

M an ufaktura Ma nsa rda, Restaura cja MaQAron Spaghetteria,
Specyfikacja wydatków;
1.Materiały promocyjne {plakaty, ulotki} - 1000 zł
2. Wynajem sprzętu wraz z obsługą {3 słuki "dmuchańce"
dla dzieci -7 aaozł
3, Zakup kiełbasy - 2 000 zł
4. Zakup bułek -1 000 zł
5. Zakup innych produktów spożywczych -4 000 zł
6. Zakup artykułów przemysłowych - 500 zł
FesĘn powstał dudm nakładem wolontariackiej pracy
społeczności ZSS nr 2.

6 15 000 zł - Organizacja
Wigiliii kolędowania z
Przymorzem Małym,

Wigilia i kolędowanie odbyło się 11 grudnia w ZSS nr 2.

W uroczystości wzięło udział okolo 150 osób. Przygotowanie i

organizację imprezy zapewniła społeczność ZSS nr 2. Podczas
Wigilii odbył się konceń kolęd zespołu muzycznego.
Szczególnym akcentem był koncert piosenek świątecznych
w wykonaniu dzieci ze szkoĘ Podstawowej nr 46 - klasy lA.
Specyfikacja wydatków:
1. Catering - 10 000 zł
2. Zespół muzyczny 2 000 zł
3. Artykuły plastyczne do dekoracji sali - 500 zł
4. Zakupy produktów spożywczych dodatkowych- 2 000 zł
5, Male upominkidla dzieci- kolędników (około 20 osób) - 500zł

7 10 000 zł - Organizacja
Wielkanocnego śniadania z
Przymorzem Małym.

Śniadanie Wielkanocne zostało zorganizowane w Szkole
Podstawowej łr 46, w dniu 17 kwietnia_ Zaproszeni zostali na
nie podopieczni Centrum Pomocowego Caritas im. św Jana
Pawła ll, podopieczni Miejskiego Ośrodka pomocy rodzinie oraz
seniony z Klubów Seniora z naszej dzielnicy, W uroczystości
wzięło udział około 50 seniorów
Specyfi kacja wydatków:
1. Catering dla 50 osób- 8500 zł,
2. Dekoracja sali, materiaĘ biurowe, druk zaproszeń - 700 zł
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8 5 000 zł - Organizacja
konkursu poetyckiego i

fotograficznego ,,Moje
Przymorze Małe".

Konkurs byl skierowany do mieszkańców dzielnicy ?rzymorza
Małego. Każdy uczestnik mógł
nadesłać 1 fotografię. TemaĘka obejmowaia architekturę,
przyrodę, ludzi Przymorza. Nadesłano prace literackie i

fotograficzne, które zostały zebrane w Broszurze
pokonkursowej, jaka stanowiła świetne źródło promocji
wydarzeń w dzielnicy. Nakład broszury to 1500 sztuk- PO

konkursie została zorganizowana wystawa prac. Nagrodzeni

otrzymali upominki rzeczowe na gali rozdania nagród. Konkurs

zorganizował Dorn Kuhury przy PSM Przymorze, Konkurs był
ogtoszony publicznie w mediach społecznościowych, na

ta bl icach informacyjnych
Rady Dzielnic:! oraz PSM Przymorze, na stronie internetowej
Rady Dzielnicy, zwieńczony artykułem w bezplatnym
miesięczniku lokalnym "Panorama"-
Specyfi kacja wydatków:
Druk zdjęć i broszury pokonkursawej -1700 zł
Upominki dla zwycięzców w konkursie poetyckim
i fotograficznym - 180O zł
Gala rozdania nagród i wernisaź wystaury fotografii - 1000 zł
Antyramy do wystawy zdjęć - 500 zł

9 2 OOO zl - Organizacja Balu
Seniora.

Bal seniora zostal zoęanizowany w dniu 9 października przez
Klub Seniora przy Domu Kultury ,,Przymorże" , który działa
aktywnie na rzecz seniorów Przymorza Malego. Bal
seniora był zwieńczełiem działań Seniorów na Przymorzu
MaĘm, wzięło w nim udzial około 60 osób w wieku
senioralnym, którzy bawili się przy dźwiękach zespołu
muzyczne8ot
Specyfi kacja wydatków:
1. Oprawa muzyczna, zespół, sprzęt nagłośnieniowy- 1300 zł
2. Produkty spożywcze (Herbata, kawa, ciasta, sałatki , woda} -

300 zł
3. Artykuty przernysłowe (serwetki, talerzyki itp,) -100 zł
4. Obsluga sali, sprzątanie - 300 zł

10 30 000 zł - Dofinansowanie
działalności szkół na terenie
Prrymorza Małego-

Radni dzielnicy zadecydowali o dofinansowaniu szkól
samorządowych {Zespół Szkół Specjalnych nr
2, Szkola Podstawowa nr 46, Szkoła Podstawowa Specjalna nr
37}znajdująrych się na Przymorzu
Małm. Wybrano najpilniejsze, zgłoszone przez szkoły, potrzeby.

Dofinansowanie ZSS nr 2 - zakup §przętu do rehabilitacji - 8000
zł. Dofinansowanie §P 46 - organizacja zajęc dodatkowych dla
uczniów szkoły {Grafi ka komputerowa-
3000,00 zł, Zajęcia ruchowe ( sportowe, taneczne)- 3000,00 zł,

Zajęcia kreatywne - 6000,00 zł, MateriaĘ dydaktyczne- 2000,00
zł) - RAZEM 1-40m zł Dofinansowanie SPS nr 37- zakup Tabletów

{Tablet Samsung Galary - 2 sztuki, cena 1 sztuki 1400 zt razem-
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2 800 zł, organizacja Dnia Dziecka: Produkty spożywcze

{produĘ na grill, lody, naczynia jednorazowe, napoje)- L4OO zł

, Animacje na szkolnym boisku {obsługa grilla, animacje 2-3
godziny firma profesjonalna) - 2500 zł, Teatrzyk dla dzieci- 1 200
zł) - RAZEM 8000 zł Sprzęt został zakupiony, zajęcia dodatkowe
odbyty się w miesiącach październik- llstopad, Dzień Dziecka
został zorganizowany w dniu 2 czerwca.

1,1, 9 0O0 zł -Zakup paczek
świątecznych dla
najuboższych dzieci ze szkół
na terenie Przyrnorza
Małego.

Rada Dzielnicy Przymorze Małe corocznie przeznacza środki
finansowe na zakup paczek świątecznych dla najubozszych
dzieci ze szkół samorządowych na terenie dzielnicy. Kwota
dofinasowania została uzależniona od liczby zgłoszonych przez

szkoły potrzebujących dzieci w danej szkole. ZSS nr 2- 15 dzieci,
kwota dofinansowania - 2077 zł. Specjalna Szkoła Podstawowa
m 37 - 15 dzieci, kwota dofinansowania - 2077 zł. Szkoła
Podstawowa nr 46 - 35 dzieci, kwota dofinansowania -

4846 zt. Paczki zostaty zakupione i rozdane dzieciom w miesiącu
grudniu.

72 27 000 zł - Budowa skweru
przy ulicy Mściwoja ll- ll
etap.

Z uwagi na informację z DRMG o niewystarczającej kwocie na

budowę skweru, zarrąd skłonił się do sugestii DRMG i BRDIWM,
zaproponował przeniesienie tej kwoty do rezerwy budżetowej.
Rada podjęta uchwalę o przeniesieniu tej kwoty do rezerwy
budźetowej,
Uchwała łrYllll45//2025 Rady Dzielnicy Przymorze Małe z dnia
10.06.2a25

13 26O zl - Opłata domeny
www przymorzemale-com. pl

na rok 2026.

Domena została opłacona w miesiącu listopadzie na rok 2026,

4. Zmiana uchwaĘ budżetowej

Zarząd w wyniku prac nad budżetem zaproponował poniższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2025,

które zostały przyjęte uchwałami Rady Dzielnicy;

a) Uchwała nr Ylll/45/l2025 Rady Dzielnicy Przymorze Male z dnia 10.06.2025 w sprawie zmiany

uchwały nr lYlż2|2a25 Rady Dzielnicy Przymorze Małe, z dnia 11,03.2025 r w sprawie przeznaczenia

środków na działalność statutową Rady Dzielnicy Przymorze Mate na 2O25 rok - ,,§1 punkt 12

otrzymuje brzmienie:" ż7 aa0 zł - Rezerwa""
b) Uchwała NrXla9/2a25 Rady Dzielniry Przymorze Małe z dnia 2 października 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nł lY/2ż/2025 Rady Dzielnicy Przymorze Małe z dnia 11 marca 2025 r. w sprawie
przeznaczenia środków na działalność statutową Rady Dzielniry Przymorze Małe na rok 2025, W uchwale nr
lV/22/2a25 Rady Dzielnicy Przymorze Małe z dnia 11.03.2025 r. dokonuje się następujących zmian: 1. Skreśla
się §1 pkt 4 ,35a zł -Zakup i montaż tablicy granicznej dzielnicy Przymorze Male" 2. W §2 pkt 14 przyjmuje

brzmienie ,,27 35a zł- Rezerwa"

Powstała rezerwa budżetowa w kłyocie 27 35O zł, została przeniesiona na przyszłe inwestycje, które stworzy
RDPM w obrębie aktualnej kadencji.
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5. Współpraca z jednostkami miejskimi:
Zarząd współpracowal z: Biurem ds- Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami podczas wykonywania
obowiązków statutowych Zarządu, Gdańskimi Nieruchomościami w sprawie terenów w ich zarzadzaniu,

Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni na comiesięcznych spotkaniach w sprawach zieleni, dróg, chodników i

innych, BRG podczas spotkań i opiniowania GPLw rejonach ulic Czerwony Dwór iKrynickiej, Dyrekcją Rozwoju

Miasta Gdańska w sprawie inwestycji w dzielnicy, Biurem Zarządzania Ruchem Drogorvym w sprawach
problemów komunikacyjnych, Strażą Miejską w sprawach parkowania oraz Policją, placówkami oświatowymi,
kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi, w sprawach wydarzeń dla mieszkańców dzielnicy.Zarząd
organizował oraz uczestniczył w spotkaniach, nawiązując kontaĘ z mieszkańcami zgłaszającymi potrzeby,
problemy oraz pomysły i sugestie dotyczące ich spraw oraz Dzielnicy Przymorze Małe. Zarząd regularnie
zgłaszał problemy z zaśmiecaniem dzielnicy, odśnieżaniem i innymi również poprzez platformę Gdańskiego
centrum kontaktu.

6. lnterwenqie i rrnioski:

Zarząd podeimował liczne interwencie oraz składał wnioski, m.in. w sprawach:

. prowadzenia rozmów z przedstawicielami Miasta Gdańska oraz dewelopera Torus dotyczących
inwestycji mieszkaniowo-usługowej przy r.ll. Droszyńskiego 8-11 oraz 14,

. udziału w spotkaniach i konsultacjach społecznych dotycząrych tej inwestycji,

. interweniował wielokrotnie w sprawie uciążliwości zielonego Rynku, brał udział w spotkaniu
zorganizowanym przez Wiceprezydenta P. Borawskiego ze służbami oraz jednostkami miejskimi w
sprawie rozwiązania problemu

r interweniował w sprawie protestów mieszkańców kwartału ulic Bzowa/Bydgoska oraz Mściwoja ll,
§potkał się z mieszkańcami, Wiceprezydent E. Lodzińską, BRG, GN oraz BRDiWM.

7. Działania we wspólpracy z Radnymi:

Załząd, we współpracy z Radnymi Dzielnicy m. in.

. opiniował pĘekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego na rok 2025,

. okreś|ał i opracowywał pr;orytety inwestycyjne do Budżetu Miasta na rok 2026,

. zaopiniował inwestycję mieszkaniowo-usługową przy ul. Droszyńskiego 8-11 i 14

. wyraził negatywną opinię w sprawie lnwestycji planowanej przy ul. Maurycego Beniowskiego 23

. wraził negatywną opinię na temat Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie
ulic Szczecińskiej i Słupskiej

. zajął negatywne stanowisko na temat planu ogólnego miasta Gdańska
l popart działań mieszkańców oraz rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola "Stokrotka"

na Przymorzu Małym dotyczącej dalszego funkcjonowania przedszkola w budynku przy ulicy
Arkońskiej 25

. współpracował zGzDlzw sprawie poprawy infrastruktury oraz zachowania porządku w dzielnicy.
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Zarząd zgłaszał oraz podejmowal interwencje w sprawach dotyczących infrastruktury i utrzymania porządku

na terenie dzielnicy. Zarząd regularnie zglaszał problemy z zaśmiecaniem dzielnicy, odśnieżaniem i innym
również poprzez platformę Gdańskiego Centrum Kontaktu.

9. Udział w wydarzeniach i szkoleniach:

Członkowie Zarządu akĘwnie uczestniczyli w Kolegiach Przewodnicząrych Zarządów Dzielnic, szkoleniach
oraz spotkaniach informacyjnych prowadzonych przez jednostki miejskie iBRDiWM.

10. Komunikacja z mieszkańcami:

Zarząd prowadził profil Rady Dzielnicy na portalu społecznościowym FacebooĘ ea pośrednictwem którego
informował mieszkańców o dzialaniach Zarządu i Rady Dzielnicy, istotnych sprawach lokalnych oraz
przekazywał komunikaĘ jednostek budżetowych Miasta Gdańska. Odpowiadał równieź na pytania
mieszkańców oraz podejrnował interwencje w sprawach zgtaszanych drogą elektroniczną, w tym za
pośrednictwem poczty e-mail i komunikatora Messenger. lnformował mieszkańców również poprzez stronę
internetową przymorzemale.com.pl. Ponadto Zarząd prowadził komunikację z mieszkańcami poprzez tablice
informacyjne zlokalizowane na terenie dzielnicy, zamieszczając informacje dotyczące sesji oraz
organizowanych wydarzeń,

11. Dyżury i interwencie:

Zarząd uczestniczył w dyżurach Rady Dzielnicy, koordynował ich przebieg oraz podejmował dalsze działania
interwencyjne w sprawach zgłaszanych przez mieszkańców. W okresie od czerwca do sierpnia 2025 roku
Zarząd, wspólnie z radnymi, organizował równieź dyżury plenerowe przed siedzibą Rady Dzielnicy. Spotkania
te umożliwiĘ bezpośredni kontakt z mieszkańcami w przyjaznej atmosferze, przy poczęstunku oraz
in icjatywie wymiany ksiąźek.

Anna Maria Czarzasta

Przevrrcdnicrąca Zarą{u thielnicy Prrymorre Małe

PRzEwoDltlcącA zARzĄDU
DaELNlcY PRZYroRzE tł§
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Otrzymuią:

1. Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska,

2. Przewodniczący Rady Dzielnicy Przymoree Małe,

3. Radni Dzielnicy Przymorre Mate,

4. Mieszkańcy Dzielnicy - sprawozdanie zostanie umieszczone na stronie internetowej Rady Dzielnicy na portalu
gdansk.pl.

7


